
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN
COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN
PROVI NCI E VLAAMS.BRABANT -ARRON DISSEMENT LEUVEN
GEMEENTE BIERBEEK
Vergadering van 13 maart 2023

Bierbeek
0tÍÍltlt

ttt0trs rr0lrt r0 tl0lls

AANWEZIG :

burgemeester
schepenen :

algemeen directeur

Johan Vanhulst
Cil Cuypers, Jan Van der Velpen, Frederik De Buck, Lisa Hermans,
Stefaan Van Haegenborgh
Peter Verlinden

8. Politie - Pof itieverordening Wielerwedstrijd Bierbeek juniores op 4 juni 2023 - n.a.v.
Bierbeek kermis

Beslissinq
MOTIVERING
Juridische gronden
Gelet op art. 130 bis van de Nieuwe Gemeentewet, waarin gesteld wordt dat het college van
burgemeester en schepenen bevoegd is voor tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer;

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur;

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht
bestuurshandelingen, en latere wijzigingen;

van

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018;

Feiten en conteÍ
Gelet op het verzoek van de vzw Bierbeeks Sportcomité (Guy Vanautgaerden) van 8 januari 2023 met
betrekking tot het organiseren van een wielerwedstrijd voor junioren ter gelegenheid van Bierbeek
kermis op zondag 4 juni 2023;

Adviezen
Gelet op het advies van de lokale politie van 6 maart 2023;

Na beraadslaging

BESLUIT

Artikel 1 :

Naar aanleiding van een wielenryedstrijd voor junioren te Bierbeek op zondag 4 juni 2023 van 12u00
tot 19u00, zijn de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht:

1. BERGSTRAAT
- Tussen de Dorpsstraat en de Ruisbroekstraat, stilstaan en parkeren verboden (langsheen beide
zijden van de weg).
- Tussen de Dorpsstraat en de Ruisbroekstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, richting Dorpsstraat.
- Tussen de Ruisbroekstraat en de Dorpsstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.
2. KEIBERGSTRAAT

- Verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg).
- Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden
rijrichting, richting Bergstraat.

3. RUISBROEKSTRAAT
- Tussen de Korbeek-Losestraat en de Bergstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder,
u itgezonderd plaatsel ijk verkeer.
- Tussen de Bergstraat en de Keibergstraat, stilstaan en parkeren verboden (langsheen beide zijden
van de weg).
- Tussen de Bergstraat en de Keibergstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met verboden richting, richting Bergstraat
- Tussen de Keibergstraat en de Bergstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

113



UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN
Vergadering van '13 maart 2023
8. Politie - Politieverordening Wielenredstrijd Bierbeek juniores op 4 juni 2021 - n.a.v.
Bierbeek kermis

4. POELBLOKWEG
- Stilstaan en parkeren verboden (langsheen beide zijden van de weg)
- Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden
rijrichting, richting Keibergstraat.

5. LOVENJOELSESTRAAT
- Tussen de Poelblokweg en de Neervelpsestraat, stilstaan en parkeren verboden (langsheen beide
zijden van de weg)
- Tussen de Poelblokweg en de Neervelpsestraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, uitgezondeid De Lijn, ricnting
Poelblokweg
- Tussen de Neervelpsestraat en de Poelblokweg, verboden toegang voor iedere bestuurder.

6. NEERVELPSESTRAAT:
- Tussen de Lovenjoelsestraat en de Dorpsstraat, verboden te parkeren (langsheen beide zijden van
de weg)
- Tussen de Lovenjoelsestraat en de Dorpsstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijríchting, uitgezonderd De Lijn, riCnting
Lovenjoelsestraat
- Tussen de Dorpsstraat en de Lovenjoelsestraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

7. OPVELPSESTRAAT
- Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat, verboden te parkeren (langsheen beide zijden van
de weg).
- Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting uitgezonderd De Lijn, richting Dorpsstraat
(wegomlegging via Krabbesheidestraat).
- Tussen de Krabbesheidestraat en de Dorpsstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

8. KRABBESHEIDESTRAAT
- Verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg).
- Het tweerichtingsverkeer wordt opgeheven en het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden
rijrichting, richting Opvelpsestraat.
- Tussen de Bevekomsestraat en de Opvelpsestraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

9. BEVEKOMSESTRAAT
- Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat verboden te parkeren (langsheen beide zijden van
de weg).
- Tussen de Speelpleinstraat en de Krabbesheidestraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en
het éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting, richting Krabbesheidestraat.
- Tussen de Dorpsstraat en de Krabbesheidestraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

10. DORPSSTRAAT
- Tussen de Hoogstraat en de Bergstraat, verboden te parkeren (langsheen beide zijden van de weg).
-_ lussen de Hoogstraat en de Bergstraat wordt het tweerichtingsverkeer opgeheven en het
éénrichtingsverkeer ingesteld, met een verboden rijrichting uitgezonderd deliln, richting Hoogstraat.
- Tussen de Bergstraat en de Hoogstraat, verboden toegang voor iedere bestuurder.

Artikel2 :

De nodige signalisatie zal conform de wetgeving en met voldoende aandacht voor de veiligheid van
de zwakke weggebruikers worden aangebracht.

Artikel 3 :

De hulpdiensten moeten ten allen tijde doorgang hebben

Artikel4 :

De buurtbewoners worden door de aanvrager in kennis gesteld van de activiteiten en de
verkeersmaatregelen.

Artikel5 :

Deze politieverordening zal overeenkomstig de Nieuwe Gemeentewet afgekondigd en
bekendgemaakt worden. Zij treedt in werking de dag zelf dat ze wordt bekendgeóaakt.

Artikel6 :

Overtreders zullen vervolgd en met politiestraffen gestraft worden.

Artikel 7 :

2t3



UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN
Vergadering van 13 maart 2023
8. Politie - Politieverordening Wielerwedstrijd Bierbeek juniores op 4 juni 2023 - n.a.v.
Bierbeek kermis

Met het oog op hun uitvoering zullen afschriften van deze verordening aan de griffie van de rechtbank
van eerste aanleg en van de politierechtbank gestuurd worden.

NAMENS HET COLLEGE
algemeen directeur
Peter Verlinden

burgemeester
Johan Vanhulst

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL : Afgeleverd te Bierbeek op 21 maarl2023

algemeen directeur burgemeester

Johan Vanhulst

3/3


